

OBRA: " ETAPA 2 DE CONSTRUCCION DE TERRACERIAS, PAVIMENTOS E IMAGEN URBANA DE LATERAL DE CARRETERA LIBRE GUADALAJARA-COLIMA INGRESO A CABECERA MUNICIPAL DE SAYULA, JALISCO."

CALLE: LATERAL DE INGRESO CARRETERA LIBRE GUADALAJARA-COLIMA.

LUGAR: CABECERA MUNICIPAL DE SAYULA, JALISCO.

PRESUPUESTO

No.	Concepto	Unidad	Cantidad	Precio	Importe
TERRACERIAS					
	Trazo y nivelación de terreno con equipo topográfico indicando referencias con estacas de pino de 2da. hilo plástico, cal, etc. Incluye colocación de referencias cuantas veces sea necesario para su correcta ejecución.	m2	671.90	\$12.36	\$8,304.68
	Excavaciones en caja para alojar estructura de pavimentos por medios mecánicos, en espesor variable incluye; acarreo de material producto de la excavación a banco de desperdicio elevando por el contratista. Incluye arena y agua.	m3	403.14	\$248.65	\$100,240.76
	Compactación de terreno natural para el desplante de estructuras de pavimento, por medios mecánicos incluye; todo lo necesario para su correcta ejecución.	m2	671.90	\$18.45	\$12,396.56
				TERRACERIAS	\$120,942.00
PAVIMENTOS					
	Suministro y compactación de capa de Sub-base hidráulica en espesor de 20 cms con material de banco producto de trituración incluye; equipo, materiales, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m2	663.60	\$185.94	\$123,389.78
	Suministro y compactación de capa de base hidráulica en espesor de 20 cms con material de banco producto de trituración incluye; equipo, materiales, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m2	663.60	\$197.23	\$130,881.83
	Suministro y colocación de capa de empedrado asentado en mortero cemento en 20 cms espesor por medios manuales, incluye; suministro de todos los materiales, maquinaria, equipo, todo lo necesario para su correcta ejecución.	m2	564.60	\$546.98	\$308,824.91
	Construcción de guardación de 30x10 cms de sección, de f'c=250 kg/cm2. incluye; materiales, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	ml	87.10	\$298.69	\$26,015.90
	Suministro y construcción de huellas de concreto hidráulico de 250 kg/cm2, estampada de 60 cms. sección incluye; materiales, maquinaria, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	ml	168.94	\$499.56	\$84,395.67

PAVIMENTOS	\$673,508.09
SUBTOTAL	\$794,450.09
IVA	\$127,112.01
TOTAL	\$921,562.10